
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  II Settore  

RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 
 

Registro  Generale n.  351      del   01/03/2013  
                                                                  Registro  Settore  n.  56   del    22/02/ 2013   

 
OGGETTO:   Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013 – Disimpegno di spesa 

 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____01/03/2013______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                             IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

                                                                                                               d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 



 
Oggetto:Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013 - Disimpegno di Spesa  

 

IL RESPONSABILE  SETTORE II 

Premesso: 

che nella G.U. serie Generale n.299 del 24 dicembre 2013 è stato pubblicato il 
D.P.R. n.226 del 22/12/2012 di convocazione dei comizi elettorali per le elezioni della 
Camera e del Senato per i giorni di domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013; 

che, in attesa  della Circolare del Ministero dell’Interno che disciplina le spese di 
organizzazione ed attuazione delle consultazioni elettorali, i Comuni sono tenuti ad 
adottare, non oltre dieci giorni dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei 
comizi, la determina autorizzativa all’effettuazione del lavoro straordinario dei propri 
dipendenti; 

 che con determinazione del II Settore n. 6 del 04/01/2013 veniva costituito l’ufficio 
elettorale preposto allo svolgimento di tutti gli adempimenti di legge connessi alle 
consultazioni elettorali e contestualmente veniva impegnata la somma di € 200.000,00  sul 
cap. 2975 cod. 400005 del bilancio 2013 per provvedere alle relative spese; 

che con determinazione del II Settore n.10 del 08/01/2013 è stato individuato il 
personale comunale da impegnare per  assicurare la regolare e puntuale esecuzione  di 
tutti gli adempimenti relativi alle consultazioni elettorali, e i dipendenti interessati sono  
stati autorizzati ad effettuare lavoro straordinario entro il limite delle ore a ciascuno 
assegnate;   

Preso atto  che con protocollo   n. 0010214 /2013 il Servizio Contabilità e Gestione 
Finanziaria  della Prefettura di Napoli, trasmetteva via fax, prot. gen. n.4562  del 
14/02/2013 la nota che  comunicava  l’importo assegnato al Comune di Marigliano  per il 
finanziamento delle spese relative alle consultazioni politiche del 24 e 25 febbraio, pari a 
€100.958,38; 

Dato atto che i fondi assegnati, a causa dei tagli alle spese, che la situazione 
finanziaria a livello nazionale ha imposto, risultano  inferiori alla somma preventivata;  

Ritenuto pertanto  disimpegnare la somma di € 99.041,62 dal cap. 2975/0 cod.400005, 
impegno n.33 bilancio 2013;  

Considerato che, le ore di straordinario assegnate nel primo periodo sono state 
regolarmente effettuate e con determinazione del II Settore n.47 del 08/02/2013, si è già 
provveduto alla relativa liquidazione;  

Ritenuto necessario rettificare il numero delle ore di straordinario precedentemente 
assegnate, nel secondo e terzo periodo, al personale comunale impegnato;  
visto il T.U. degli Enti Locali/ D.Lgs. 267/2000; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
      -   di disaccertare l’importo di 99.041,62 accertamento n. 1/2013  cap. 702/0 del 
Bilancio 2013, come da comunicazione n. 0010214 /2013  della Prefettura di Napoli, 
trasmessa via fax, prot. gen. n.4562  del 14/02/2013; 

- di disimpegnare l’importo di €. 99.041,62 impegno n.33/2013 cap. 2975/0,  i cui 
dettagli di spesa sono di seguito specificati: 

 
- Componenti Seggi                          € 21.888,00 



 
 
- Economo                                                €       500,00 
- Pulizia   seggi                                         €        968,00 
- Stampati, cancelleria e materiale vario   €   1.512,50 
- Allestimento  seggi                                  €   1.800,00 
- Straordinario dipendenti                          €  56.152,59 
- Inpdap                                                     €  13.364,32 
- Irap                                                          €    4.772,97 
                                                                  Tot. 100.958,38 
 
- di stabilire che i dipendenti interessati   effettueranno lavoro straordinario, per il 
secondo periodo,  entro il limite delle ore a ciascuno assegnate come risultanti 
dall’elenco agli atti d’ufficio; 
- di dare atto che il compenso delle ore di straordinario prestate, sarà liquidato al 
termine del periodo suddetto, con determinazione del Responsabile del Settore II, su 
riscontro, da parte dell’ufficio del personale, delle effettive presenze rilevate  con 
l’orologio marcatempo; 
- di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 

 

 

 

Il Responsabile II Settore 
d.ssa Costanza Del Giudice 

 
 

 


